令和３年４月１９日

報 道 機 関 各 位

むつ湾内航路活性化推進会議 座長 美濃谷 邦康

                                        （青森県企画政策部交通政策課長）

むつ湾フェリーの運航再開及び「イルカいないかキャンペーン」の実施について

冬期間に休航していたむつ湾フェリー「かもしか」が、来る４月２１日から令和３年度

の運航を再開します。

 また、むつ湾内航路活性化推進会議では、運航再開初日から「イルカいないかキャン

ペーン」を実施しますので、お知らせします。

記

１ 令和３年度の運航について

（１）運航期間

令和３年４月２１日（水）～１１月５日（金）

（２）運航時刻表

 蟹田発 脇野沢着  脇野沢発 蟹田着

１便 9：20 10：20 ２便 10：50 11：50

３便 14：00 15：00 ４便 15：30 16：30

※５月１日～４日、８月８日～１４日は１日３往復６便となります。

２ 「イルカいないかキャンペーン」について

（１）キャンペーン期間

   令和３年４月２１日（水）～６月３０日（水）

（２）キャンペーン内容

   キャンペーン期間中、イルカウォッチングを往復でお楽しみいただくために、通常

３，７１０円の往復乗船券をキャンペーン価格として２，９３０円とします。

   （往復乗船券の復路について通常１割引のところを５割引にします。）

（３）参考（イルカ遭遇データ：令和元年）

   ４月：３０.９％、５月：７２.４％、６月：３１.４％

※全便数に対するイルカが見られた便数の割合

キャンペーンの詳細は、別添リーフレットを御参照ください。

３ その他

  例年運航再開初日に実施している運航開始記念式典については、新型コロナウイルス

感染症の感染拡大防止の観点から、今年度は実施しないことを申し添えます。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

むつ湾内航路活性化推進会議事務局

(青森県企画政策部交通政策課 新幹線・地域交通Ｇ)

菊池ＧＭ、土屋主幹

電話番号 県庁内線:2583 直通:017-734-9151

会社 むつ湾フェリー(株) 直通：0174-22-3020